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Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2020 

Závěrečný účet města je sestaven v souladu s ustanovením §17 Zákona č. 250/200 Sb., v platném znění, 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a obsahu údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, účetní 

výkazy, údaje o hospodaření s majetkem, údaje o finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů, 

údaje o hospodaření zřízených a založených právnických osob a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu a k jiným rozpočtům. Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledků přezkoumání hospodaření 

za rok 2020. 

V souladu s §4 Zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, bylo přezkoumání hospodaření za rok 2020, na základě 

Žádosti o provedení přezkoumání hospodaření města, ze dne 25. 5. 2020, zadáno Krajskému úřadu, 

Odboru kontroly, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 00, Olomouc. 

Návrh závěrečného účtu byl odsouhlasen Radou města dne 10. 5. 2021, usn. č. 960a/69/21/2018-

2022/RM. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martina Bartošková, zpracováno dne 5. 5. 2020  
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Zhodnocení roku 2020 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2020 jako schodkový. Příjmy byly schváleny ve výši 

119.794.300,14 Kč a výdaje ve výši 195.484.912,80 Kč. Vzhledem k situaci, která nastala na jaře roku 2020, 

město aktualizovalo na základě rozhodnutí zastupitelstva rozpočtované příjmy a to u sdílených daní 

snížením plánovaného příjmu o 20%. 

Město také zvážilo plánované výdaje nejen na opravy, investice, ale i na samotný provoz města, protože 

nikdo z nás nevěděl, jak pandemie ovlivní naši ekonomiku a život v naší zemi.  Příspěvkovým organizacím 

byl částečně snížen plánovaný příspěvek na jejich činnost a to ve výši 10% z původně schválené výše. 

Ke krácení finančních prostředků došlo i u neziskových organizací, které si v rámci grantového řízení podali 

žádosti o dotace. Město následně zareagovalo na situaci v naší zemi a požádalo neziskové organizace 

o úpravu jejich žádostí, tak aby z dotace města byly financovány především provozní výdaje organizací.  

Zájmem města je udržení činnosti těchto organizací a tím i společenského a sportovního života v našem 

městě. Celkem byly neziskovým organizacím z rozpočtu města v roce 2020 poskytnuty finanční prostředky 

ve výši 316.240,00 Kč.  

Vyhlášení nouzového stavu se dotklo také našich sportovišť a kultury. Vzhledem k tomu, že musela být 

tato zařízení v době nouzového stavu uzavřena, tak se tato skutečnost projevila zejména na příjmové 

stránce našeho rozpočtu.  

Nouzové stavy v roce 2020 (uzavření sportovišť a kulturních zařízení) 

od 12. 3. 2020 do 11. 5. 2020 

od 09. 10. 2020 do 3. 12. 2020  
od 18. 12. 2020 do konce roku  2020 

 

I když byla převážnou část roku tato zařízení uzavřena, tak se podařilo zrealizovat Hanácký 

divadelní máj a Němčické hody.  
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Příjmy 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 11. 12. 2019 schválilo rozpočet na rok 2020 – závazné 

ukazatele, ve výši příjmů 119 794 300,14 Kč.  

Příjmy k 31. 12. 2020 byly naplněny ve výši 178 567 883,33 Kč tj. 145,31 % ročního rozpočtu po změnách, 

což činí 122 886 324,03 Kč upravených příjmů. Skutečné plnění příjmů k 31. 12. 2020 oproti 

schválenému rozpočtu je ve výši 149,06 %.  

Příjmy, které město obdrželo ze skládky SUEZ Využití zdrojů a. s. činí celkem 38 635 268,60 Kč, tj. 193,18 % 

oproti rozpočtované výši na rok 2020 (20 000 000 Kč).  

Daň z přidané hodnoty se naplnila v částce 15 047 783,39 Kč (tj. 88,21 %) z rozpočtované částky 

17 060 000,-- Kč.  

U daně z příjmů právnických osob byl rozpočet sestaven na příjmy ve výši 6 810 000,-- Kč, výše daně je dle 

skutečnosti k 31. 12. 2020 naplněna v částce 5 480 901,56 Kč, tj. 80,48 %.  

Celková částka připadající na sdílené daně činí z plánovaných 34 461 650,-- Kč  k 31. 12. 2020 částku 

skutečných 30 097 861,35 Kč, tj. 87,34 % z celkové rozpočtované částky na rok 2020. 

V meziročním srovnání jsou příjmy ze sdílených daní k 31. 12. 2020 o 6,91 % nižší než v předchozím roce. 

Výdaje 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 11. 12. 2019 schválilo rozpočet na rok 2020 – závazné 

ukazatele, ve výši výdajů 195 484 912,80 Kč (schodkový rozpočet).  

Výdaje jsou k 31. 12. 2020 plněny ve výši 229 427 156,00 tj. 132,05 % ročního rozpočtu po změnách, což 

činí 173 745 596,70 Kč. Skutečné plnění výdajů k 31. 12. 2020 oproti schválenému rozpočtu je ve výši 

117,36 %. Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 31. 12. 2020 činí – 50 859 272,67 Kč. 

V současné době nemá město Němčice nad Hanou žádnou půjčku ani nečerpá žádný kontokorent. 

Zůstatky bankovních účtů a pokladny  
Stav bankovních účtů k    31. 12. 2020 35 637 735,67 Kč 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2020                  29 479,00 Kč  
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Údaje o počtech zaměstnanců a mzdových nákladech za rok 2020 

Zaměstnanci 
Skutečnost k  
31. 12. 2020 

Skutečnost k  
31. 12. 2019 

Průměrný počet zaměstnanců a úředníků (fyzický 
stav včetně starosty, místostarosty a včetně VPP) 

32 
(VPP 0) 

31      
(VPP 0) 

Celkové mzdové náklady (položka 5011 – 5029,5424) 13 027 373,14 11 520 672,62 

- Z toho mzdy na VPP (§ 3639 - položka 5011)* 304 848,00 156 633,00 

- Z toho odstupné (položka 5024) 0,00 0,00 

- Z toho refundace (položka 5019) 18 807,11 32 118,66 

  Z toho náhrady v době nemoci (položka 5424) 141 323,00 46 286,00 

Pojistné na sociální zabezpečení (položka 5031) 3 011 442,00 2 642 539,00 

Pojistné na zdravotní pojištění (položka 5032) 1 117 504,00 1 002 377,00 

Celkem 17 156 319,14 15 165 588,62 

 Nárůst nákladů na mzdy VPP je způsobem zvýšením minimální mzdy v roce 2020, vyšším počtem 

pracovníků oproti roku 2019 a zaúčtování části dotace na knihovnu 28.296,00 Kč 

 

Příjmy a výdaje po konsolidaci k 31. 12. 2020 (výkaz FIN 2-12M) 

Příjmy a výdaje po konsolidaci 
Skutečnost k  
31. 12. 2020 

Skutečnost k  
31. 12. 2019 

Skutečnost k  
31. 12. 2018 

Příjmy po konsolidaci 119 849 942,76 86 820 339,63 107 092 257,85 

Výdaje po konsolidaci 170 709 215,43 88 115 082,50 70 165 158,48 

Přebytek (+) schodek (-) - 50 859 272,67 - 1 294 742,87 36 927 099,37 
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Výsledek hospodaření 
(účet 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) 

Výsledek hospodaření 
Skutečnost k 

31. 12. 2020 (v Kč) 
Skutečnost k 

31. 12. 2019 (v Kč) 
 Skutečnost k 
31. 12. 2018 

6xx - výnosy celkem ÚSC 88 405 768,88 86 167 950,56 90 390 304,24 

5xx - náklady celkem ÚSC 54 956 333,69 58 221 033,09 52 451 717,12 

- z toho - 551 - Odpisy 13 436 208,00 9 784 674,76 9 390 714,50 

Výsledek hospodaření - zisk 33 449 435,19 27 946 917,47 37 938 587,12 
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Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 
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Příjmy             

Par Pol Název Skutečnost 
Schválený 

závazný ukazatel 

% čerpání 
skutečnost 
/schválený 

ukaz. 

Upravený 
závazný ukazatel 

Rozdíl 

  XXXX Bez paragrafu 114 632 734,32 114 161 170,14 100,41 114 632 734,32 471 564,18 

2143 XXXX Cestovní ruch 8 258,00 5 500,00 150,15 8 258,00 2 758,00 

2169 XXXX 
Ostatní správa v průmyslu, 
stavebnictví,  

41 000,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 

2321 XXXX 
Odvádění a čištění 
odpadních vod a  

663 260,00 656 315,00 101,06 663 260,00 6 945,00 

3111 XXXX Mateřské školy 46 372,00 43 272,00 107,16 46 372,00 3 100,00 

3113 XXXX Základní školy 786 419,97 616 604,00 127,54 786 419,97 169 815,97 

3231 XXXX Základní umělecké školy 178 234,51 63 996,00 278,51 178 234,51 114 238,51 

3313 XXXX 
Film.tvorba,distribuce,kina a 
shromažď.  

34 120,00 85 000,00 40,14 34 120,00 -50 880,00 

3314 XXXX Činnosti knihovnické 20 363,00 16 500,00 123,41 20 363,00 3 863,00 

3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 80 475,00 207 000,00 38,88 80 475,00 -126 525,00 

3399 XXXX 
Ostatní záležitost kultury, 
církví a sděl.  

81 705,00 115 000,00 71,05 81 705,00 -33 295,00 

3412 XXXX 
Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce 

429 273,58 763 000,00 56,26 429 273,58 -333 726,42 

3421 XXXX 
Využití volného času dětí a 
mládeže 

90 401,15 48 267,00 187,29 90 401,15 42 134,15 

3612 XXXX Bytové hospodářství 358 201,00 365 000,00 98,14 358 201,00 -6 799,00 

3613 XXXX Nebytové hospodářství 269 047,25 390 000,00 68,99 269 047,25 -120 952,75 

3632 XXXX Pohřebnictví 14 074,00 12 000,00 117,28 14 074,00 2 074,00 

3639 XXXX 
Komunální služby a územní 
rozvoj jinde  

526 805,75 395 000,00 133,37 526 805,75 131 805,75 

3722 XXXX 
Sběr a svoz komunálních 
odpadů 

47 751,00 50 000,00 95,50 47 751,00 -2 249,00 

3725 XXXX 
Využívání a zneškodňování 
komunálních  

311 587,00 340 000,00 91,64 311 587,00 -28 413,00 

3726 XXXX 
Využívání a zneškodňování 
ostatních  

488,00 0,00 0,00 488,00 488,00 

3742 XXXX Chráněné části přírody 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

3745 XXXX 
Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň 

43 714,65 20 000,00 218,57 43 714,65 23 714,65 

3900 XXXX 
Ostatní činnosti související 
se službami  

257 832,00 250 000,00 103,13 257 832,00 7 832,00 

4351 XXXX 
Osobní 
asistence,pečovat.služba a  

593 856,00 604 476,00 98,24 593 856,00 -10 620,00 

5212 XXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 90 000,00 0,00 0,00 -90 000,00 

5213 XXXX Krizová opatření 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

5311 XXXX 
Bezpečnost a veřejný 
pořádek 

3 932,50 0,00 0,00 3 932,50 3 932,50 

5512 XXXX 
Požární ochrana - 
dobrovolná část 

71 201,00 0,00 0,00 71 201,00 71 201,00 

6112 XXXX Zastupitelstva obcí 200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 223 497,68 41 000,00 545,12 223 497,68 182 497,68 

6310 XXXX 
Obecné příjmy a výdaje z 
finančních  

11 478,40 10 000,00 114,78 11 478,40 1 478,40 

6330 XXXX 
Převody vlastním fondům v 
rozpočtech  

58 717 940,57 445 200,00 
13 

189,20 
3 036 381,27 

2 591 
181,27 

6409 XXXX 
Ostatní činnosti jinde 
nezařazené 

5 660,00 0,00 0,00 5 660,00 5 660,00 

Příjmy CELKEM: 178 567 883,33 119 794 300,14 149,06 122 886 324,03 3 092 023,89 
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Výdaje 

Par Pol Název Skutečnost 
Schválený 

závazný ukazatel 

% čerpání 
skutečnost 
/schválený 

ukaz. 

Upravený 
závazný ukazatel 

Rozdíl 

1014 XXXX 
Ozdrav.hosp.zvířat,polních 
a spec.plodin  

38 204,00 60 000,00 63,67 38 204,00 -21 796,00 

2143 XXXX Cestovní ruch 38 130,00 39 000,00 97,77 38 130,00 -870,00 

2212 XXXX Silnice 8 349,00 60 000,00 13,92 8 349,00 -51 651,00 

2219 XXXX 
Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací 

5 903 939,34 10 003 500,00 59,02 5 903 939,34 -4 099 560,66 

2221 XXXX 
Provoz veřejné silniční 
dopravy 

9 510,00 10 000,00 95,10 9 510,00 -490,00 

2292 XXXX 
Dopravní obslužnost 
veřejnými službami  

299 850,00 299 850,00 100,00 299 850,00 0,00 

2310 XXXX Pitná voda 136 014,00 125 000,00 108,81 136 014,00 11 014,00 

2321 XXXX 
Odvádění a čištění 
odpadních vod a  

337 287,06 774 000,00 43,58 337 287,06 -436 712,94 

2322 XXXX 
Prevence znečišťování 
vody 

86 878,00 0,00 0,00 86 878,00 86 878,00 

2333 XXXX 
Úpravy drobných vodních 
toků 

82 280,00 82 280,00 100,00 82 280,00 0,00 

3111 XXXX Mateřské školy 1 586 202,80 1 472 585,00 107,72 1 586 202,80 113 617,80 

3113 XXXX Základní školy 119 696 516,90 118 718 743,00 100,82 119 696 516,90 977 773,90 

3231 XXXX Základní umělecké školy 1 350 454,90 1 646 000,00 82,04 1 350 454,90 -295 545,10 

3313 XXXX 
Film.tvorba,distribuce,kina 
a shromažď.  

1 273 197,05 264 000,00 482,27 1 273 197,05 1 009 197,05 

3314 XXXX Činnosti knihovnické 119 573,11 170 550,00 70,11 119 573,11 -50 976,89 

3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 704 427,51 681 300,00 103,39 704 427,51 23 127,51 

3326 XXXX 
Pořízení,zachování a 
obnova hodnot míst. 

27 600,00 50 000,00 55,20 27 600,00 -22 400,00 

3399 XXXX 
Ostatní záležitost kultury, 
církví a sděl.  

368 078,57 1 780 500,00 20,67 368 078,57 -1 412 421,43 

3412 XXXX 
Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce 

1 164 644,14 2 653 801,00 43,89 1 164 644,14 -1 489 156,86 

3421 XXXX 
Využití volného času dětí a 
mládeže 

786 761,17 721 000,00 109,12 786 761,17 65 761,17 

3611 XXXX 
Podpora individuální 
bytové výstavby 

0,00 600 000,00 0,00 0,00 -600 000,00 

3612 XXXX Bytové hospodářství 1 145 151,35 1 890 000,00 60,59 1 145 151,35 -744 848,65 

3613 XXXX Nebytové hospodářství 1 935 168,19 9 918 101,00 19,51 1 935 168,19 -7 982 932,81 

3631 XXXX Veřejné osvětlení 708 968,99 1 241 000,00 57,13 708 968,99 -532 031,01 

3632 XXXX Pohřebnictví 8 951,78 839 000,00 1,07 8 951,78 -830 048,22 

3633 XXXX 
Výstavba a údržba 
místních inženýrských  

535 526,10 1 300 000,00 41,19 535 526,10 -764 473,90 

3635 XXXX Územní plánování 0,00 255 000,00 0,00 0,00 -255 000,00 

3639 XXXX 
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde  

1 161 908,17 1 687 036,00 68,87 1 161 908,17 -525 127,83 

3716 XXXX 
Monitoring ochrany 
ovzduší 

248 921,00 250 000,00 99,57 248 921,00 -1 079,00 

3721 XXXX 
Sběr a svoz nebezpečných 
odpadů 

31 799,00 40 000,00 79,50 31 799,00 -8 201,00 

3722 XXXX 
Sběr a svoz komunálních 
odpadů 

1 254 664,20 1 200 000,00 104,56 1 254 664,20 54 664,20 

3725 XXXX 
Využívání a zneškodňování 
komunálních  

600 918,12 606 000,00 99,16 600 918,12 -5 081,88 

3742 XXXX Chráněné části přírody 67 480,49 70 000,00 96,40 67 480,49 -2 519,51 

3745 XXXX 
Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň 

8 625 685,11 10 888 175,00 79,22 8 625 685,11 -2 262 489,89 
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3900 XXXX 
Ostatní činnosti související 
se službami  

316 240,00 600 000,00 52,71 316 240,00 -283 760,00 

4351 XXXX 
Osobní 
asistence,pečovat.služba a  

513 674,18 623 000,00 82,45 513 674,18 -109 325,82 

5212 XXXX Ochrana obyvatelstva 18 048,10 27 484,80 65,67 18 048,10 -9 436,70 

5213 XXXX Krizová opatření 133 425,80 200 000,00 66,71 133 425,80 -66 574,20 

5311 XXXX 
Bezpečnost a veřejný 
pořádek 

127 084,03 200 000,00 63,54 127 084,03 -72 915,97 

5512 XXXX 
Požární ochrana - 
dobrovolná část 

782 518,38 956 200,00 81,84 782 518,38 -173 681,62 

6112 XXXX Zastupitelstva obcí 2 270 481,19 2 579 800,00 88,01 2 270 481,19 -309 318,81 

6115 XXXX 
Volby do zastupitelstev 
územních  

78 833,00 0,00 0,00 78 833,00 78 833,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 13 718 180,03 16 535 807,00 82,96 13 718 180,03 -2 817 626,97 

6310 XXXX 
Obecné příjmy a výdaje z 
finančních  

37 657,73 36 000,00 104,60 37 657,73 1 657,73 

6320 XXXX 
Pojištění funkčně 
nespecifikované 

319 300,00 350 000,00 91,23 319 300,00 -30 700,00 

6330 XXXX 
Převody vlastním fondům 
v rozpočtech  

58 717 940,57 445 200,00 
13 

189,20 
3 036 381,27 2 591 181,27 

6399 XXXX Ostatní finanční operace 1 036 643,00 1 500 000,00 69,11 1 036 643,00 -463 357,00 

6402 XXXX 
Finanční vypořádání 
minulých let 

1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 1 000 000,00 0,00 

6409 XXXX 
Ostatní činnosti jinde 
nezařazené 

14 089,94 35 000,00 40,26 14 089,94 -20 910,06 

Výdaje CELKEM: 229 427 156,00 195 484 912,80 117,36 173 745 596,70 -21 739 316,10 

 

Financování           

Par Pol Název Skutečnost 
Schválený 

závazný ukazatel 

% čerpání 
skutečnost / 

schválený 
ukaz. 

Upravený 
závazný ukazatel 

Rozdíl 

  8XXX FINANCOVÁNÍ 50 859 272,67 75 690 612,66 67,19 50 859 272,67 
-24 831 
339,99 

Financování CELKEM: 50 859 272,67 75 690 612,66 67,19 50 859 272,67 
-24 831 
339,99 

             

                

                

Rekapitulace 
          

    Název Skutečnost 
Schválený 

závazný ukazatel 

% čerpání 
skutečnost / 

schválený 
ukaz. 

Upravený 
závazný ukazatel 

Rozdíl 

Příjmy 
178 567 883,33 119 794 300,14 145,31 122 886 324,03 

-55 681 
559,30 

Výdaje 
229 427 156,00 195 484 912,80 132,05 173 745 596,70 

-55 681 
559,30 

Financování 50 859 272,67 75 690 612,66 100,00 50 859 272,67 0,00 
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Daňové příjmy – vybrané položky 
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Porovnání plnění sdílených daní 

  
Měsíc 2018 2019 2020 

  Leden 1 985 244,61 2 594 152,38 2 365 900,33 

  Únor 2 378 853,30 2 403 515,45 2 544 770,93 

  Březen 2 961 951,99 3 413 527,99 3 982 953,90 

 Duben 1 714 660,61 1 935 077,93 1 685 397,80 

 Květen 2 052 722,29 2 327 947,55 1 460 606,66 

 Červen 2 946 376,03 2 919 224,67 1 876 814,84 

 Červenec 3 079 820,96 3 583 898,43 2 892 604,03 

 Srpen 2 316 676,16 2 389 783,72 2 417 928,42 

 Září 2 218 982,80 2 328 213,90 2 841 091,57 

 Říjen 2 521 444,68 2 417 487,83 2 077 120,12 

 Listopad 2 401 363,95 2 520 959,71 2 539 472,70 

 Prosinec 3 141 574,78 3 496 497,64 3 413 200,05 

  CELKEM 29 719 672,16 32 330 287,20 30 097 861,35 

 

 

Výpadek příjmů ze sdílených daní v měsících dubnu až červnu byl způsoben první vlnou koronavirové krize. 

Nástup epidemie byl nečekaný a po utlumení ekonomiky nebylo jasné, jak rychle se vrátí k normálu. Výrazný 

propad byl v celkovém poměru dorovnán vyšším příjmem na začátku roku a koncem léta.  
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Analýza příjmů a výdajů 

Měsíc Příjem Výdej 

Leden 5 244 555,53 16 692 814,72 

Únor 17 014 879,66 18 916 034,13 

Březen 9 534 433,60 9 792 729,53 

Duben 27 276 093,69 30 942 889,22 

Květen 5 507 639,32 17 260 002,93 

Červen 16 401 849,43 28 166 233,71 

Červenec 25 331 348,23 22 036 165,79 

Srpen 9 559 248,51 4 886 733,17 

Září 29 364 599,39 59 534 339,64 

Říjen 8 040 701,98 5 188 498,60 

Listopad 7 348 448,13 3 693 755,38 

Prosinec 17 944 085,86 12 316 959,18 

CELKEM 178 567 883,33 229 427 156,00 
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Analýza běžných příjmů a běžných výdajů 

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje 
Saldo provozního 

přebytku 

Leden 4 289 767,53 4 356 055,70 -66 288,17 

Únor 6 842 127,66 2 770 938,28 4 071 189,38 

Březen 7 054 141,47 6 256 493,42 797 648,05 

Duben 5 600 958,39 5 601 833,23 -874,84 

Květen 5 434 207,32 1 968 924,59 3 465 282,73 

Červen 6 221 571,43 4 458 037,88 1 763 533,55 

Červenec 8 017 665,44 4 707 770,55 3 309 894,89 

Srpen 9 373 649,51 3 499 579,31 5 874 070,20 

Září 10 250 516,39 2 465 604,41 7 784 911,98 

Říjen 6 863 695,35 3 610 622,24 3 253 073,11 

Listopad 7 315 928,13 2 965 915,96 4 350 012,17 

Prosinec 10 289 851,29 4 196 791,42 6 093 059,87 

CELKEM 87 554 079,91 46 858 566,99 40 695 512,92 
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Měsíční stav finančních prostředků 

 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2020 
ČSOB, a. s.  č. ú. 155969756/0300 12 725 113,39 Kč 

ČNB č. ú. 94-2511701/0710 7 791 357,23 Kč 

ČSOB, a. s. – Fond obnovy č. ú. 253475338/0300 5 000 052,14 Kč 

ČS, a. s. – Sociální fond č. ú. 107-1500568369/0800 113 142,60 Kč 

ČSOB, a. s. – spořicí účet č. ú. 275778866/0300 10 001 209,98 Kč 

Celkem na bankovních účtech k 31. 12. 2020 35 637 735,67 Kč 

Pokladní hotovost k 31. 12. 2020 29 479,00 Kč 
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Analýza běžných a kapitálových výdajů 

 

Do běžných výdajů – 5xxx – spadají všechny výdaje, kromě investičních, které jsou vyčísleny ve sloupečku 6xxx. 

Jsou to výdaje na mzdy a odvody, výdaje na elektrickou energii, plyn, vodné, stočné, PHM, což jsou pravidelné 

měsíční platby. Dále zde najdeme výdaje za údržbový materiál jako je drogérie, drobné nákupy materiálu, služeb a 

opravy spojené s provozem. Proto se výše výdajů pohybuje zhruba v podobné výši.  

K výkyvu došlo pouze v měsících březnu a dubnu. 

V březnu byla mírně vyšší částka za opravy, kdy se hradila oprava hasičské Tatry, montáže tabulí ve škole, práce na 

projektech Obnova porostu v LBK29 a Založení vybraných krajinných prvků, ve výši 520 tis., dále pak došlo 

k úhradě nákladů spojených s demolicí jeslí ve výši 700 tis., velkou část tvořila vratka dotace na Rekonstrukci šaten 

na hřišti a platba daně z příjmu. 

V dubnu se hradil nákup dezinfekcí a příslušenství k nim, doplácel se projekt Demolice jeslí a odesílaly se čtvrtletní 

příspěvky zřizovatele příspěvkovým organizacím. 

Kapitálové výdaje – 6xxx – jsou tvořené zejména investicemi. V loňském roce se realizovala rekonstrukce školy a v 

měsících, kdy jsou výdaje výrazně vyšší, byly dokončovány jednotlivé etapy, které se postupně fakturovaly a 

následně proplácely. 

V září se, kromě školy, dokončovala realizace chodníku na ul. Šafaříkova a Havlíčkova, probíhala rekonstrukce 

sociálního zařízení v kině OKO a dokončilo se vybudování obratiště a spojovací cesty na ulici Sadová. 
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Příjmy a výdaje dle účelových znaků 
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Analýza aktivních a pasivních účtů 
Aktivní účty 

 
          2018 2019 2020 

013 Software 1 144 628,36 1 234 165,36 1 295 633,36 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 483 126,30 507 326,30 560 920,83 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 966 622,00 966 622,00 966 622,00 

021 Stavby 456 200 334,98 472 028 254,34 597 870 208,15 

022 
Samostatné hmotné movité věci a soubor 
hmotných movitých věcí 

34 800 904,28 35 840 603,58 50 077 049,49 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 951 627,14 9 071 486,18 9 454 735,67 

031 Pozemky 28 758 482,38 28 760 182,38 28 760 182,38 

032 Kulturní předměty 138 600,00 138 600,00 138 600,00 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 1 421 352,00 91 476,00 0,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 83 490,00 254 100,00 254 100,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 442 447,12 41 364 041,12 8 085 815,08 

061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

073 Oprávky k software -1 065 225,00 -1 079 903,36 -1 100 483,36 

078 
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku 

-483 126,30 -507 326,30 -560 920,83 

079 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku 

-377 862,00 -408 114,00 -438 366,00 

081 Oprávky ke stavbám -123 150 446,09 -129 875 951,45 -135 697 878,45 

082 
Oprávky k samostatným hmotným movitým 
věcem a souborům hmotných  

-14 454 414,56 -15 730 050,96 -17 629 522,56 

088 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 

-8 951 627,14 -9 071 486,18 -9 454 735,67 

112 Materiál na skladě 251 550,25 115 217,44 839 367,62 

132 Zboží na skladě 12 273,00 37 181,78 28 442,78 

192 
Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 
činnosti 

-333 376,40 -339 647,80 -350 953,60 

194 Opravné položky k odběratelům -97 855,79 -108 459,03 -107 752,13 

231 
Základní běžný účet územních samosprávných 
celků 

87 737 679,31 89 850 948,58 30 524 540,93 

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 143 047,40 80 458,77 5 113 194,74 

261 Pokladna 22 307,00 41 272,00 29 479,00 

311 Odběratelé 154 822,60 293 174,74 287 545,14 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 435 018,00 30 397,00 75 672,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 772 429,00 2 011 789,50 1 241 920,60 

335 Pohledávky za zaměstnanci 5 742,00 80 673,27 39 131,65 

346 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi 

0,00 0,00 13 000,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 7 199 037,00 8 074 030,11 7 137 603,20 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 258 348,25 219 021,22 239 480,38 

381 Náklady příštích období 169 561,14 120 029,43 153 698,47 

385 Příjmy příštích období 1 663 919,00 2 387 246,20 2 741 712,10 

388 Dohadné účty aktivní 6 633 950,98 24 696 667,16 61 981 092,91 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 5 142,50 5 142,50 5 142,50 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 5 000,00 300,00 300,00 
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Pasivní účty 

 
          2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 315 244,15 9 942 909,35 494 057,84 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 886 670,84 456 149,44 386 414,67 

331 Zaměstnanci 594 734,00 737 869,00 830 885,00 

336 Sociální zabezpečení 229 522,00 269 541,00 315 031,00 

337 Zdravotní pojištění 101 022,00 111 627,00 146 881,00 

342 
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní 
plnění 

74 822,00 95 454,00 122 499,00 

343 Daň z přidané hodnoty 203 574,83 5 251 695,63 83 733,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 5 532 680,60 1 740 836,00 2 499 858,63 

378 Ostatní krátkodobé závazky 16 737,00 23 149,54 75 537,06 

383 Výdaje příštích období 98 483,17 102 716,51 76 059,94 

384 Výnosy příštích období 550 000,00 870 000,00 1 000 000,00 

389 Dohadné účty pasivní 6 562 865,00 7 762 581,45 6 244 093,39 

401 Jmění účetní jednotky 264 928 127,35 264 502 481,88 259 513 857,26 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 160 704 146,77 177 344 059,50 208 082 955,90 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -92 169 655,52 -92 169 655,52 -92 169 655,52 

407 Jiné oceňovací rozdíly 1 221 590,88 84 475,44 0,00 

419 Ostatní fondy 143 047,40 164 393,77 5 153 768,39 

432 
Výsledek hospodaření předcházejícího účetních 
období 

108 486 484,23 146 425 071,35 174 371 988,82 

441 Rezervy 2 687 714,00 3 050 048,00 2 603 920,00 

451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 0,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 1 166 000,00 0,00 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 775 110,89 6 567 147,07 39 393 257,81 
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Analýza nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 
 

          2018 2019 2020 

501 Spotřeba materiálu 1 249 005,83 1 552 120,85 1 445 450,16 

502 Spotřeba energie 1 269 482,14 1 171 773,49 1 403 353,33 

503 
Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 

134 272,77 113 165,90 89 357,42 

504 Prodané zboží 65 117,11 47 904,87 35 912,09 

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00 -31 155,66 

507     Aktivace oběžného majetku 0,00 0,00 -717 660,45 

511 Opravy a udržování 4 480 798,39 6 120 162,78 1 950 307,62 

512 Cestovné 110 736,00 47 922,00 23 224,00 

513 Náklady na reprezentaci 129 724,60 140 212,00 68 120,00 

518 Ostatní služby 5 951 544,30 10 465 032,81 10 674 436,66 

521 Mzdové náklady 11 904 130,60 11 808 780,66 13 418 800,84 

524 Zákonné sociální pojištění 3 599 665,80 3 685 449,60 4 196 481,07 

525 Jiné sociální pojištění 39 047,00 39 916,00 45 899,64 

527 Zákonné sociální náklady 270 817,83 480 727,00 734 012,50 

528 Jiné sociální náklady 4 200,00 19 945,00 800,00 

531 Daň silniční 2 813,00 2 415,00 1 140,00 

538 Jiné daně a poplatky 184 884,71 12 490,00 8 930,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 2,00 0,00 13,00 

542 Jiné pokuty a penále 100,00 2 700,00 2 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 163 511,92 103 695,30 131 987,60 

547 Manka a škody 128 198,10 225 060,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 510 862,10 440 977,42 349 827,73 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 9 390 714,50 9 784 674,76 13 436 208,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 71 858,00 642 910,36 0,00 

554 Prodané pozemky 2 692 338,00 1 329 876,00 91 476,00 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 1 202 592,00 362 334,00 -446 128,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 16 031,59 16 874,64 10 598,90 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 926,00 28 680,00 26 406,60 

558 
Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

829 023,50 685 086,72 577 739,14 

562 Úroky 26 532,62 0,00 0,00 

572 
Náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery 

7 461 496,71 7 708 495,93 6 157 035,50 

591 Daň z příjmů 550 000,00 870 000,00 1 000 000,00 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 11 290,00 311 650,00 271 760,00 
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Výnosové účty 
 

          2018 2019 2020 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 11 851,93 8 214,05 5 113,64 

602 Výnosy z prodeje služeb 651 894,22 716 718,69 451 515,69 

603 Výnosy z pronájmu 2 578 008,19 2 403 864,71 2 103 505,25 

604 Výnosy z prodaného zboží 22 340,52 26 409,21 9 768,19 

605 Výnosy ze správních poplatků 183 595,00 293 220,00 294 850,00 

606 Výnosy z místních poplatků 790 365,00 792 135,00 783 784,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 293 704,50 310 766,80 319 118,00 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 95 371,04 21 921,64 2 495,00 

642 Jiné pokuty a penále 500,00 11 000,00 72 000,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 4 819,00 6 323,28 3 405,00 

646 
Výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků 

43 986,00 1 182 780,00 0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 1 597 000,00 1 395 400,00 -329 200,00 

648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 343 007,74 190 259,85 276 576,97 

662 Úroky 11 069,98 11 864,46 11 478,40 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 2 279 906,16 1 137 115,44 84 475,44 

672 
Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů 

9 711 301,13 12 213 664,83 13 875 339,35 

681 
Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 
osob 

8 163 582,89 9 092 358,51 8 427 416,40 

682 
Výnosy ze sdílené daně z příjmů 
právnických osob 

6 600 443,98 7 743 246,50 6 622 661,56 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 14 955 645,29 15 494 682,19 15 047 783,39 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 927 707,26 1 930 529,04 1 973 488,52 

688 
Výnosy z ostatních sdílených daní a 
poplatků 

40 124 204,41 31 185 476,36 38 370 194,08 
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Analýza závazků a pohledávek 

Závazky 
 

          2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 315 244,15 9 942 909,35 494 057,84 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 886 670,84 456 149,44 386 414,67 

331 Zaměstnanci 594 734,00 737 869,00 830 885,00 

336 Sociální zabezpečení 229 522,00 269 541,00 315 031,00 

337 Zdravotní pojištění 101 022,00 111 627,00 146 881,00 

342 
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 
peněžní plnění 

74 822,00 95 454,00 122 499,00 

343 Daň z přidané hodnoty 203 574,83 5 251 695,63 83 733,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 5 532 680,60 1 740 836,00 2 499 858,63 

378 Ostatní krátkodobé závazky 16 737,00 23 149,54 75 537,06 

383 Výdaje příštích období 0,00 102 716,51 76 059,94 

384 Výnosy příštích období 0,00 870 000,00 1 000 000,00 

389 Dohadné účty pasivní 0,00 7 762 581,45 6 244 093,39 

451 Dlouhodobé úvěry  0,00 0,00 0,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy  1 166 000,00 0,00 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 775 110,89 6 567 147,07 39 393 257,81 
 

Pohledávky 
 

          2018 2019 2020 

311 Odběratelé 154 822,60 293 174,74 287 545,14 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 435 018,00 30 397,00 75 672,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 772 429,00 2 011 789,50 1 241 920,60 

335 Pohledávky za zaměstnanci 5 742,00 80 673,27 39 131,65 

346 
Pohledávky za vybranými ústředními 
vládními institucemi 

0,00 0,00 13 000,00 

373 
Krátkodobé poskytnuté zálohy na 
transfery 

7 199 037,00 8 074 030,11 7 137 603,20 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 258 348,25 219 021,22 239 480,38 

381 Náklady příštích období 0,00 120 029,43 153 698,47 

385 Příjmy příštích období 0,00 2 387 246,20 2 741 712,10 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 24 696 667,16 61 981 092,91 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 5 142,50 5 142,50 5 142,50 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 5 000,00 300,00 300,00 
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Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Investiční transfery 

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito  
k 31. 12. 

Vratka 
v průběhu 

roku 

Vratka při 
fin. 

vypořádání 

17969 MMR ČR 

IROP – Rozvoj klíčových 
kompetencí v ZŠ Němčice n. Hanou 
Integrovaný regionální OP – 
program č. 117030 - EU 

29 023 027,32 29 023 027,32 0,00 0,00 

17968 MMR ČR 

IROP – Rozvoj klíčových 
kompetencí v ZŠ Němčice n. Hanou 
Integrovaný regionální OP – 
program č. 117030 - SR 

1 707 236,90 1 707 236,90 0,00 0,00 

17969 IROP 
Rekonstrukce chodníků ul. 
Šafaříkova 

1 093 286,63 1 093 286,63 0,00 0,00 

Celkem 31 823 550,85 31 823 550,85 0,00 0,00 

 

Neinvestiční transfery 

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito  
k 31. 12. 

Vratka 
v průběhu 

roku 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

98193 
Ministerstvo 
financí 

Volby do 1/3 Senátu + 
zastupitelstvo kraje 

81 000,00 78 833,00 0,00 2 167,00 

98018 
Ministerstvo 
financí 

Sčítání lidu, domů a bytů 15 435,00 15 435,00 0,00 0,00 

13015 MPSV Výkon sociální práce 354 218,00 354 218,00 0,00 0,00 

14004 
Ministerstvo 
vnitra 

Akceschopnost jednotky SDH JPO II 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 

34070 
Ministerstvo 
kultury 

Kulturní aktivity – HDM 2020 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

13015 MPSV Výkon sociální práce – COVID 19 735,00 19 735,00 0,00 0,00 

15011 OPŽP 
Založení vybraných krajinných 
prvků 

1 106 007,33 1 106 007,33 0,00 0,00 

15011 OPŽP Obnova porostu v LBK29 899 502,52 899 502,52 0,00 0,00 

15011 
Ministerstvo 
ŽP 

Obnova remízku Masarykova lípa 90 336,67 90 336,67 0,00 0,00 

13013 MPSV 
Průtoková dotace – SVČ Orion – 
Příměstské tábory * 

429 135,00 429 135,00 0,00 0,00 

33063 MŠMT Průtoková dotace – MŠ – OP** 328 624,00 328 624,00 0,00 0,00 

Celkem 3 513 993,52 3 511823,52 0,00 2 167,00 

*Průtoková dotace SVČ Orion – Příměstské tábory – vyčerpána poměrná část pro rok 2020, zbytek bude čerpán 

v roce 2021 

**Průtoková dotace MŠ – Projekt chůva – vyčerpána poměrná část pro rok 2020, zbytek převeden do roku 2021  
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Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Investiční transfery 

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito  
k 31. 12. 

Vratka 
v průběhu 

roku 

Vratka při 
fin. 

vypořádání 

620 
Olomoucký 
kraj 

Rekonstrukce soc. zařízení v kině 
OKO 

340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 

525 
Olomoucký 
kraj 

Podpora prevence kriminality – 
Modernizace kamerového systému 
II. etapa 

51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 

Celkem 391 000,00 391 000,00 0,00 0,00 

 

 

Neinvestiční transfery 

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito 
k 31. 12. 

Vratka 
v průběhu 

roku 

Vratka při 
fin. 

vypořádání 

98 
024 

Olomoucký 
kraj 

Jednorázový fin. příspěvek – 
kompenzační bonus 

2 467 500,00 2 467 500,00 0,00 0,00 

 
Olomoucký 
kraj 

Fin. příspěvek na státní správu 
2020 

3 365 300,00 3 365 300,00 0,00 0,00 

14004 
Olomoucký 
kraj 

Program na podporu JSDH 61 184,00 61 184,00 0,00 0,00 

417 
Olomoucký 
kraj 

Akceschopnost jednotky SDH JPO II 
– řidičské oprávnění sk. C 

14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

582 
Olomoucký 
kraj 

Rozšíření služeb TIC 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

415 
Olomoucký 
kraj 

Program na podporu JSDH 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 

555 
Olomoucký 
kraj 

Slavnosti města Němčice nad 
Hanou* 

250 000,00 0,00 0,00 0,00 

555 
Olomoucký 
kraj 

Hanácký divadelní máj 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

525 
Olomoucký 
kraj 

Průtoková dotace – SVČ Orion 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

555 
Olomoucký 
kraj 

Průtoková dotace – ZUŠ – 
Slavnostní koncert 

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

13014 
Olomoucký 
kraj 

Průtoková dotace – ZŠ – Obědy do 
škol 

221 130,00 221 130,00 0,00 0,00 

13013 Úřad práce Fin. příspěvek VPP 243 055,00 243 055,00 0,00 0,00 

13013 Úřad práce Fin. příspěvek – Knihovna  78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 

Celkem 6 876 169,00 6 591 169,00 35 000,00 0,00 

*Slavnosti města – dotace převedena na rok 2021 
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Sociální fond – příjmy a výdaje v roce 2020 

Sociální fond Příjmy v Kč Výdaje v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 80 458,77 Kč  

Příděl do fondu v roce 2020 445 220,00 Kč  

Čerpání fondu v roce 2020  461 400,52 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020 113 142,60 Kč  
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Majetek  

Název majetkového účtu 
Počáteční stav 

k 1. 1. 

Změna stavu 
(přírůstek+/ 

úbytek-) 

Konečný stav 
k 31. 12. 

Dlouhodobý nehmotný majetek    
Software 1 234 165,36 -1 039 015,36 195 150,00 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 507 326,30 -507 326,30 0,00 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 966 622,00 -438 366,00 528 256,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný    
Stavby 472 028 254,34 -9 855 924,64 462 172 329,70 
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 
movitých věcí 

35 840 603,58 -3 393 076,65 32 447 526,93 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 071 486,18 -9 071 486,18 0,00 
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 91 476,00 -91 476,00 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný    
Pozemky 28 760 182,38 0,00 28 760 182,38 
Kulturní předměty 138 600,00 0,00 138 600,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek    
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 254 100,00 0,00 254 100,00 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 41 364 041,12 -33 278 226,04 8 085 815,08 

Dlouhodobý finanční majetek    
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 200 000,00 0,00 200 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku    
Oprávky k software -1 079 903,36 20 580,00 -1 100 483,36 
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  -507 326,30 53 594,53 -560 920,83 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -408 114,00 30 252,00 -438 366,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku    
Oprávky ke stavbám -129 875 951,45 11 091 783,00 -135 697 878,45 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných  

-15 730 050,96 2 293 593,00 -17 629 522,56 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  -9 071 486,18 535 819,61 -9 454 735,67 

Zboží a ostatní zásoby    
Materiál na skladě 115 217,44 724 150,18 839 367,62 
Zboží na skladě 37 181,78 -8 739,00 28 442,78 

 

Majetkové účasti města Němčice nad Hanou 
Město Němčice nad Hanou je zakladatelem a jediným vlastníkem společnosti Němčická rozvojová, s. r. o., byla 

založena 21. 10. 2010 a se sídlem Komenského nám. 70, 798 27 Němčice nad Hanou a její jednatelkou je 

JUDr. Jarmila Pospíšilová.  

Společnost Němčická rozvojová byla založena v souvislosti s projektem rozvoje území po bývalém cukrovaru, krátce 

po vzniku společnosti byla podána žádost o podporu z ROP Střední Morava a této žádosti nebylo vyhověno. 

Společnost již několik let nevykazuje žádnou činnost.  

Vývoj majetku společnosti k 31. 12. 2020 

 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Němčická rozvojová, s. r. o. 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 

Vývoj výsledku hospodaření  

 
Náklady Výnosy 

VH za úč. období 
2020 

VH min. období 

Němčická rozvojová, s. r. o. 2 0 -2 -2 
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Finanční příspěvky města 
V roce 2020 bylo veškeré dění ve městě a s ním spojené aktivity spolků ovlivněny nástupem nemoci Covid-19. 

Vzhledem ke sníženým příjmům města Němčice nad Hanou, přistoupilo vedení města k úspornému režimu a v rámci 

individuálních dotací byla udělena pouze jediná pro Charitu Kojetín, která se přiděluje na základě smluvní 

spolupráce uzavřené do roku 2021. Dotace pro Charitu Kojetín byla ve výši 39 740,00 Kč a byla poskytnuta na provoz 

terénních odlehčovacích služeb.  

V rámci grantového řízení, kdy příjem města na tyto dotace je částečně pokryt finančním darem od FVE Němčice, 

byly poskytnuty granty v celkové výši 296 500,00. Granty byly rozděleny do dvou základních programů – Sportem 

k lepší kondici a Podpora spolkových aktivit, jednotlivé organizace mohly požádat v rámci stanovených podmínek 

v obou programech, což řada z nich využila. Bohužel nemohly spolky ve velké míře, vzhledem k nastalé situaci, své 

granty zcela vyčerpat a proto byl velký podíl grantů vrácen zpět poskytovateli.  

Program "Sportem k lepší kondici" 

organizace účel použití dotace příspěvek vratka 

Hobby klub Němčice nad 
Hanou, z. s. 

Němčická výzva - nákup startovních čísel, nákup 
materiálu na výrobu překážek 

20 000,00 Kč 0,00 Kč 

FK Němčice nad Hanou 
Výdaje na pronájem víceúčelové haly, pronájem ost. 
sportovišť, startovné a doprava na utkání 

30 000,00 Kč 9 688,00 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 
Němčice nad Hanou 

pronájem sokolovny 30 000,00 Kč 8 839,00 Kč 

TJ Stavební stroje Němčice 
nad Hanou, z. s. 

náklady na mistrovství ČR 30 000,00 Kč 25 000,00 Kč 

Přátelé otevřené škola, z. s. 
nákup sportovního vybavení, pronájem haly, odměna 
trenéra 

24 000,00 Kč 18 320,00 Kč 

SH ČMS SDH Němčice nad 
Hanou 

nákup proudnic, hadic, pracovních stejnokrojů a 
sportovních opasků 

20 000,00 Kč 0,00 Kč 

Program „Podpora spolkových aktivit“ 

organizace účel použití dotace příspěvek vratka 

Hobby klub Němčice nad 
Hanou, z. s. 

přístřešek, sada nářadí, vazač 12 500,00 Kč 0,00 Kč 

FK Němčice nad Hanou 
výdaje na doplnění lékárniček, nákup drogistického 
zboží, účetní a servisní služby, sportovní materiál 

15 000,00 Kč 0,00 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 
Němčice nad Hanou 

výdaje spojené se startovným a registračními poplatky 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

TJ Stavební stroje Němčice 
nad Hanou, z. s. 

pronájem prostor pro sportovní činnost oddílů 20 000,00 Kč 3 760,00 Kč 

Klub přátel ZUŠ Němčice 
nad Hanou, z. s. 

náklady spojené s XXV. letním hudebním táborem 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

Národopisný soubor 
Pantlék, z. s. 

nájemné sokolovna, nákup nahrávek vystoupení, šití a 
nákup krojových doplňků, autorská práva a členské př. 

15 000,00 Kč 0,00 Kč 

Myslivecký spolek Němčice 
nad Hanou 

výstavba přístřešku 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

Divadelní spolek Na štaci, 
z.s. 

nastudování inscenace 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

SH ČMS SDH Němčice nad 
Hanou 

pronájem klubovny, nákup vycházkové uniformy, 
vystoupení cimbálové muziky 

15 000,00 Kč 0,00 Kč 
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Vyúčtování finančních příspěvků poskytnutých městem Němčice nad Hanou 

zřízeným příspěvkovým organizacím a přehled hospodaření příspěvkových 

organizací 

1. Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2020 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 1 247 585,00 

Snížení příspěvku poskytnutého městem ve výši 
10% 

124 758,50 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2020 

40 632,09 

Přehled hospodaření 2020  

Náklady z hlavní činnosti 9 853 340,94 

Výnosy z hlavní činnosti 656 907,05 

Finanční výnosy 437,99 

Výnosy z transferů 9 196 395,34 

Výsledek hospodaření 399,44 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

45 249,00 2 126 874,69 544 652,08 1 627 471,61 

 

2. Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2020 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 4 563 743,00 

Snížení příspěvku poskytnutého městem ve výši 
10% 

456 374,30 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2020 

0,00 

Přehled hospodaření 2020  

Náklady z hlavní činnosti 37 026 546,81 

Náklady z hospodářské činnosti 3 903,12 

Výnosy z hlavní činnosti 1 272 059,33 

Výnosy z hospodářské činnosti 9 000,00 

Finanční výnosy 2 234,11 

Výnosy z transferů 35 754 496,96 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 2 243,59 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 5 096,88 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

 2 321 211,61 7 225 990,21 3 929 640,76 5 617 597,06 
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3. Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2020 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 1 340 000,00 

Snížení příspěvku poskytnutého městem ve výši 
10% 

134 000,00 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2021 

162 963,38 

Přehled hospodaření 2020  

Náklady z hlavní činnosti 24 289 756,38 

Náklady z hospodářské činnosti 8 546,73 

Výnosy z hlavní činnosti 1 651 517,00 

Výnosy z hospodářské činnosti 18 218,50 

Finanční výnosy 1 772,74 

Výnosy z transferů 22 642 967,49 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 3 381,27 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 9 671,77 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

455 793,35 4 462 054,35 1 337 113,30 3 580 734,41 

 

4. ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2020 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 686 000,00 

Snížení příspěvku poskytnutého městem ve výši 
10% 

68 600,00 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – 
prosinec 2020 

101 821,34 

Přehled hospodaření 2020  

Náklady z hlavní činnosti 6 689 203,24 

Výnosy z hlavní činnosti 1 341 693,20 

Finanční výnosy 330,32 

Výnosy z transferů 5 347 551,51 

Výsledek hospodaření 371,79 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

270,20 2 525 885,65 192 169,80 2 333 986,05 

 

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy 

na finančním odboru MěÚ. Roční závěrka hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací je předmětem 

schválení rady města v roce 2021, dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek. 
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Dotace 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 

2020 
Přezkoumání hospodaření provedl odbor kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě žádosti dle §42 

zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

Závěr: 

Při přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2020  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2020 je přílohou k závěrečnému účtu. 

Statutární zástupce – Ing. Jan Vrána, starosta města 

Komentáře 
Závěrečný účet města Němčice nad Hanou byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, 

které se konalo dne 9. 6. 2021, usn. č. 197a/23/21/2018-2022/ZM. 

Podrobnější materiály jsou k nahlédnutí na finančním odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

V Němčicích nad Hanou, dne 5. 5. 2021 

Zpracovala: Ing. Martina Bartošková, ekonom 

 

Závěrečný účet v plném znění je zveřejněn na elektronické úřední desce. Plné znění, včetně všech příloh, je 

v tištěné podobě k dispozici na finančním odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou.  

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 2. 7. 2021 

Sejmuto z úřední desky dne: 


